

PROTOKOLL

Mitgliederversammlung Förderverein der Grundschule Schloßborn e.V. am Donnerstag, 20. Oktober 2022, 19h00 in der Grundschule Schloßborn

Beginn: 19h00 Ende: 19h45

Teilnehmer: siehe Teilnehmerliste (Anlage 1). 10 Teilnehmer, davon 9 stimmberechtigt

Zu Top 1:

Begrüßung – fristgerecht und ordnungsgemäße Ladung (Anlage 2). Damit ist die Versammlung gemäß geltender Satzung beschlussfähig.

Genehmigung des Protokolls der letzten Mitgliederversammlung

Protokoll der letzten Sitzung am 6. Oktober 2021 liegt vor (Anlage 3). Genehmigung erteilt.

Zu Top 2:

Situation der Grundschule Schloßborn, Frau Huss-Conrady berichtet:

Frau Huss-Conrady berichtete, dass die Situation aufgrund der Kündigung einer Lehrerin gerade sehr schwierig sei. Sie sagte, dass sie deshalb eine Stiftung suche für die Finanzierung von FSJ'lern. Sie hätte gehört, dass der Förderverein bereits einmal einen FSJ'ler finanziert hat. Danielle erklärte, dass der FV 2015 einen FSJ'ler mit 200 Euro im Monat in der Tat unterstützt hatte. Frau Huss-Conrady sagte daraufhin, dass der FSJ'ler 900 Euro im Monat kosten würde und dass die Schule dafür kein Geld hätte. Der FV erklärte daraufhin einstimmig, dass auch er keine derart hohe Summe aufbringen könnte. Frau Huss-Conrady nahm das to do mit, Stiftungen für die Finanzierung eines FSJ'ler zu eruieren.

Zu Top 3:

Bericht des Vorstandes mit Aussprache

- Auch der Förderverein freut sich über die neuerlichen Lockerungen nach einer langen Corona "Durststrecke" und hat kürzlich die Gelegenheit genutzt, den ersten Flohmarkt und Kuchenverkauf zu



veranstalten. Es war sehr erfolgreich und es gab viel Lob und großen Anklang.

- Ende 2021 stand auch ein zweites Mal eines Jahreskalender für das Jahr 2022 zum Verkauf mit Bildern von Kunstwerken der Schüler und saisonal gestalteten
 - Klassenfotos. Dazu wurden noch ein paar selbstgestaltete Weihnachtskarten aus dem Vorjahr verkauft. die in der Schatzinsel und beim Bäcker Heck erhältlich waren. Ob es in diesem Jahr für das Jahr 2023 wieder einen Kalender geben soll ... Tendenz nein, allerdings hat der Förderverein eine andere kleine Verkaufsüberraschung geplant.
- Die im Frühjahr 2020 bestellten Weidentipis für den Schulhof konnten dann endlich im November 2021 auf dem Schulhof aufgebaut werden. Wir hatten tolle Helfer, viel Unterstützung und sogar der Bürgermeister war dabei.
- T-Shirt des FV als Weihnachtsgeschenk für jedes Kind
- Waldtag für die gesamte Schule fand vom 21. Bis 24. März 2022 statt und fand großen Anklang unter den Schülerinnen und Schülern.
- Am zweitletzten Schultag vor den Sommerferien übergab der FV den Schulfreund (coronabedingt wurden 3 Schuljahre zusammengefasst) für einen symbolischen Kaufpreis von 1 Euro an die Schülerinnen und Schüler.
- Der Eiswagen, den der Förderverein am vorletzten Schultag engagierte und jedem Kind ein Eis bescherte, wurde von den Kindern begeistert begrüßt. Die Kosten übernahm der FV.
- Weitere Aktionen des vergangenen Jahres waren Obst- und Wasserspende am Sportfest. Weiterhin finanzierte der FV die dringend notwendigen Lärmampeln, Flowersticks, Frisbees, Stelzen und Hüpfseile.
- Mit dem Kauf von 4 iPads förderte der FV benachteiligte Kinder.
- Ebenso unterstützte der FV weiterhin finanziell das Schulparlament sowie die Schulbücherei durch den Kauf von Büchern.
- Um mehr Spenden zu generieren hat der FV die Grundschule Schloßborn bei Amazon Smile und Schulengel.de angemeldet. Bis zum 20. Oktober 2022 waren bereits 40 Nutzer bei Amazon Smile angemeldet, die 159 Einkäufe bis zum 17.10.2022 getätigt hatten. Bei schulengel.de gab es zwar nur 3 Nutzer, diese haben jedoch eine Summe von 84,18 Euro eingespielt. Um noch mehr Spenden zu generieren, wird es eine Info vor dem Black Friday in der Ranzenpost geben. Es wird angekündigt, dass künftig auch weitere Merchandise-Produkte wie T-Shirts über schulengel.de bestellt werden



könnten. So seien jeweils zwei Polos für Mädchen und Jungen im Programm sowie eine Hoody-Jacke für Erwachsene und für Kinder (alles in den Farben pink, burgund, dunkelblau und maigrün). Auf der Kleidung ist das Logo des FV abgebildet. Informationen zur Bestellung und dem genauen Angebot gäbe es dazu in Kürze.

- Der FV ist nun auch Mitglied im Bundesverband der Fördervereine e.V. und somit versichert.

Zu Top 4:

Kassenbericht und Bericht der Kassenprüfung (Anlage 4)

Danielle Rosenbusch legte alle Einkäufe und Ausgaben vor und berichtete von der schwierigen Situation durch den Wechsel zur Volksbank Wiesbaden. Fast ein Jahr sei kein online Banking möglich gewesen. Die Beiträge für das Jahr 2022 werden somit auch erst in 2023 eingezogen.

Zu Top 5:

Bevor es zur Entlastung des Vorstandes kommt, wird Christopher Siebrecht einstimmig von den stimmberechtigten Anwesenden als Versammlungsleiter gewählt. Herr Siebrecht nimmt die Wahl an und beantragt die Entlastung des Vorstandes. Diese wird mit 5 Ja-Stimmen und 4 Enthaltungen erteilt.

Zu Top 6: (offene Wahl per Handzeichen)

Als Ersatz für die im August 2022 aus persönlichen Gründen zurückgetretene 1. Beisitzerin, Bettina Gerlowski-Zengeler, stellt sich Frau Susanne Böttger zur Wahl. Die Wahl erfolgt per Handzeichen, 9 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung. Frau Böttger nimmt die Wahl an.

Die Nächste Neuwahl des gesamten Vorstandes findet jedes 2. Jahr statt, (nächste Wahl: Ende 2023) daher setzt sich der Vorstand nun wie folgt zusammen:

1.Vorstandsvorsitzende:

Heidrun Werner Geb. 30.12.1974 Dattenbachstraße 22 61479 Glashütten-Schloßborn

Austauschseite 1, 12. Mai 2023



2.Vorstandsvorsitzende:

Anne Müller Geb. 05.04.1979 Mittelweg 2 Glashütten-Schloßborn

Kassenwartin:

Dannielle Rosenbusch Geb. 07.12.2977 Eppenhainer Straße 8 61479 Glashütten-Schloßborn

Erster Beisitz:

Susanne Böttger Geb. 15. November 1979 Dattenbachstraße 15 61479 Glashütten-Schloßborn

Zweiter Beisitz:

Christoph Siebrecht Geb. 21.11.1978 Obermühle 1 61479 Glashütten-Schloßborn

Aus dem Vorstand ist unterjährig ausgeschieden:

Bettina Gerlowski-Zengeler Geb. 15. April 1989 Ginsterweg 8 61479 Glashütten-Schloßborn

Zu Top 7:

Kassenprüfer für die nächste Kassenprüfung erfolgt: Isabel Gräber und Melanie Unseld

Zu Top 8:

Initiativen/Projekte 2022/2023 Der FV plant für den Frühling noch mal einen Flohmarkt in der Mehrzweckhalle.



<u>Zu Top 9:</u>	
Termine: nichts geplant	
Zu Top 10:	
Verschiedenes: keine Themen	
Ort, Datum:	Ort, Datum:
·	,
Heidrun Werner	Anne Müller
1. Vorsitzende	2. Vorsitzende
Ort, Datum:	
Christoph Siebrecht	al alleria as a

2. Beisitz, Versammlungsleiter und Protokollführer

Anlagen:

Anlage 1 Teilnehmerliste

Anlage 2 Einladung

Anlage 3 Protokoll vom 6. Oktober 2021

Anlage 4 Kassenbericht